СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  25 февраля  2016 года                                                                              № 201

г.Тихорецк

О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
учитывая решения Советов поселений Тихорецкого района о передаче
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля, Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:

1.Принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля Алексеевского сельского поселения Тихорецкого
района, Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, Братского
сельского поселения Тихорецкого района, Еремизино-Борисовского сельского
поселения Тихорецкого района, Крутого сельского поселения Тихорецкого
района, Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района,
Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, Парковского
сельского поселения Тихорецкого района, Терновского сельского поселения
Тихорецкого района, Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района,
Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района, Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района, Юго-Северного сельского поселения
Тихорецкого района для осуществления контрольно-счетной платой
муниципального образования Тихорецкий район в 2016 году.

2.Контрольно-счетной палате муниципального образования Тихорецкий
район (Костылев) провести работу по заключению соглашений Советом
муниципального образования Тихорецкий район с Советами поселений
Тихорецкого района.

3.Организацию выполнения решения возложить на председателя
контрольно-счетной палаты муниципального образования Тихорецкий район
А.Л.Костылева.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по финансово-бюджетной политике Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Чумак).

5.Настоящее решение опубликовать в газете «Тихорецкие вести» и
разместить на официальном сайте Совета муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета
муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                 В.В.Климов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования  Тихорецкий район
«О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля в 2016 году»

В соответствие ст.142.3 Бюджетного кодекса РФ, п.4, ст.15
Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9
Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», Уставу
муниципального образования Тихорецкий район Совет муниципального
образования Тихорецкий район, п.6, ст.6 положения о контрольно-счетной
палате муниципального образования Тихорецкий район представительными
органами поселений муниципального образования Тихорецкий район приняты
решения о передаче полномочий контрольно-счетных органов поселений по
ведению внешнего муниципального финансового контроля за исполнением
бюджета поселения  постоянно действующему органу внешнего муниципального
финансового контроля, созданному представительным органом муниципального
образования Тихорецкий район в муниципальном образовании Тихорецкий
район – контрольно-счетной палате муниципального образования Тихорецкий
район.

Переданные полномочия необходимо осуществлять на основании
заключенных соглашений, в которых определены период, на который они
передаются и сумма межбюджетных субсидий.

Согласно требованиям ст.142.3 Бюджетного кодекса РФ методика
расчета утверждена муниципальными правовыми актами представительных
органов поселений муниципального района. В соответствии с ней определен
размер межбюджетных субсидий.

В связи с вышеуказанным, подготовлен проект решения Совета

муниципального образования Тихорецкий район, утверждающий решение о

принятии полномочий поселений муниципального образования Тихорецкий
район на осуществление внешнего муниципального финансового контроля.

Председатель

контрольно-счетной палаты

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                             А.Л.Костылев